
llllilllllllilllillllllllllllilllillllillillillillllil lllilllilllil
Výtisk čJ TSKRPOOSKH4L Číslosmlouvy PT: 4400003921

Číslosmlouvy stavebníka: 9121 l 59001022
Skartačníznak. Vl1o

Smlouva o podmínkách uděIení souhlasu s umístěnímstavby
V ochranném pásmu rozvodného tepelnéh o zařízení

1' Smluvní strany

1.1 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sÍdlem: Praha 1, Řásnovka 77ol8, PSČ115 00
zapsána v obchodnÍm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059
ICO: 03447286
DlČ: Cz034472B6 plátce DPH
Bankovní spojenÍ: PPF banka a.s.
Čísloúčtu 2023100003/6000
lD datové schránky: mivq4t3
zastoupena. Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva,

lng. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva'
PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva,
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva'

Při podpisu tétoSmlouvy a veŠkerýchjejich Dodatků jsou oprávněnÍ zastupovat stavebníka dva
členovépředstavenstva spoleČně, z nichŽ nejméně jeden musí být předsedou anebo
m ístopředsedou představenstva'

(dále jen ,,stavebník'',
,

1.2 PraŽská teplárenská a.s.
se sídlem: Praha 7, Parlyzánská 1l7, PsČ170 00
zapsána v obchodním rejstřÍku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1509
zastoupena: lng. Martinem Brůhou, ředitelem spoleČnosti, a

lng. Milanem Trojanem, pověřeným řízenímvýrobního úseku,
oba na základě pověření

lČo: 45273600
DlČ: CZ45273600 plátce DPH
bankovní spojenÍ: Komerčníbanka' a.s'
iíslo Účtu: 60307'1/0100
lD datové schránky: jngcgfq

(dále jen,,provozovatel")

uzavřely níŽeuvedeného dne, měsíce a roku podleustanovení $ í746 odst. 2 zákona
č,.8912012Sb., občanskéhozákoníku, v platném znění (dále jen ,,Noz") a zákona č.458/2000
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
někteých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen ,,EZ") smlouvu o podmínkách
udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu rozvodného tepelného zařízeni
v tomto znění:

2. Uvodní ustanovení
2'1 Stavebník prohlašuje, Že hl. m. Praha, pro které vykonává na základě smlouvy o zajištěnísprávy

majetku a o výkonu dalšíchčinnostíze dne 12. 1' 2017, ve znění pozdějšíchDodatků, správu
pozemnÍch komunikací, je vlastníkem pozemku parc. č'2297l1, k. Ú. HoleŠovice, obec Praha,
zapsaného na LV č.39B v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město
Prahu, KatastrálnÍ pracoviště Praha (dále také jen ,,Pozemek" či,,Nemovitost").

2'2 StavebnÍk dále prohlaŠuje,Že je v rozsahu projektové dokumentace ke stavbě ,,Jankovcova,
Praha7, č.akce 999321'vyhotovené sUDoP PRAHA a.s., olšanská2643l1a, 130 80 Praha 3

(dále jen ,,PD'), stavebnÍkem ve smyslu zákona č.183/2006 Sb., o územnÍmplánování a
stavebním řádu (stavební zákon), v platném zněnÍa hl. m. Praha je investorem stavby

,,Jankovcova, Praha 7, č.akce 999321", umístěnémj. na Pozemku (dále také téŽ,,Stavba")'
přičemŽ po jejím zhotovení bude i vlastníkem Stavby.

vzor 2O14 22 verze 8 1t5



-
Výtisk č . Č í slo smlouvy PT: 440000392í

Č í slo smlouvy stavebnika: 9121 l590olo22
Skartač ní  znak'. Yl1o

2.3 Souč ástí  Stavby je nový stoŽár veřejné ho osvětlení  (N00071/P016) a nový stoŽár přisvětlení
přechodu pro chodce (P002), které  budou umí stěny v prostoru ochranné ho páSma rozvodné ho
tepelné ho zaří zenÍ , a to horkovodů  2 x DN 65 vČ etně sdělovacÍ ho kabelu a 2 x DN 100 vč etně
sdělovací ho kabelu v prů chozÍ m kanálu (dále jen ,,RTZ"). Provozovatelem RTZ je PraŽská
teplárenská a.s' Rozsah ochranné ho pásma je dán s 87 EZ.

2.4 Situování  RTZa ochranné ho pásma je patrné  ze situač ní ho nákresu, kterýtvoří  nedí lnou souč ást
té to smlouvy jako její  pří lohy č . 1.

3' Předmět smlouvy
3.1 Předmětem té to smlouvy je:

a) vymezení  podmí nek provozovatelem RTZ pro umí stění  Stavby v ochranné m pásmu RTZ ve
smyslu $ 87 odst. 4 EZ,

b) dohoda stran o reŽimu vstupu provozovatele RTZ na Nemovitost a ke Stavbě stavebnÍ ka
zasahujÍ cÍ ch do ochranné ho pásma RTZ ve smyslu $ 87 odst. 6 EZ.

3.2 v té to souvislosti smluvnÍ  strany konstatují , Že provozovatel RTZ má dle $ 87 odst.6 EZ právo
pří stupu, vstupu, pří jezdu, vjezdu a výjezdu na Nemovitost, na ní Ž je umí stěno RTZ, a lo za
Úč elem provádění  pravidelné  kontroly a nezbytných prací  na RTZ. KonstatujÍ  dále, Že stavební k
je povinen umoŽnit provozovateli RTZ pří stup k RTZ.

4. Podmí nky pro umí stění  stavby v ochranné m pásmu
4'1 Provozovatel RTZ tí mto vyslovuje svů j souhlas s umí stění m Stavby v ochranné m pásmu RrZ, a

to v rozsahu dané m situaČ ní m nákresem, jenŽ tvoří  nedí lnou souč ást té to smlouvy jako její
přÍ loha č . 'l'

4.2 Provozovatel RTZ pak v zájmu ochrany RTZ a jeho provozu stanovil podmÍ nku, Že stavebnÍ k
uhradí  provozovateli RTZ náklady spojené  s odstranění m Stavby a následným uvedení m Stavby,
resp. Nemovitosti, dotč ených pracemi provozovatele RTZ v ochranné m pásmu do pů vodnÍ ho
stavu ve smyslu $ 87 odst' 6 EZ a také  náklady vzniklé  v pří mé  souvislosti s existencí  Stavby
v ochranné m pásmu RTZ.

4.3 Stavební k se zavazuje při výstavbě plně respektovat podmí nky stanovené  provozovatelem RTZ
touto smlouvou azavazuje se stanovené  podmí nky dodrŽet.

4.4 StavebnÍ k bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, Že v rámci pří pravy a provádění  Stavby mohou být
provozovatelem RTZ dodateč ně stanoveny dalŠ í  podmí nky a poŽadavky, jejichŽ plnění  je
nezbytné  pro bezpeč ný provoz RTZ při stavební  č innosti a pro provoz Stavby.

5. Práva a povinnostismluvní ch stran
5.1 Stavební k se tí mto zavazuje vsouladu s povinnostÍ  uloŽenou mu $ 87 odst. 6 EZ provozovateli

RTZ a jeho dodavatelů m umoŽnit okamŽitý pří stup, vstup, vjezd, pří jezd a výjezd na Nemovitost a

Stavbu za Úč elem provádění  kontrol, provádění  nezbytných prací  na RTZ (havárie, ú drŽby,

opravy nebo rekonstrukce RTZ).
5.2 Souč asně se stavební k zavazuje na vlastní  náklad a nebezpeč í  uvolnit pro provádění  kontrol a

nezbytných prací  provozovatelem RTZ a jeho dodavateli dostateč ný prostor, a to vč etně
dostateč né ho prostoru pro manipulaci mechanizace.

5.3 Provozovatel RTZ se zavazuje, pokud to technické  a bezpeč nostní  podmí nky umoŽní  a nedojde
k ohroŽení  Života, zdraví  nebo bezpeČ nosti osob, před zahájení m prací  stavební ka informovat o

rozsahu a době trvání  prací '
5.4 Strany sjednávají , Že pro poskytnutÍ  té to informace postač Í  telefonické  sdělení  na tel. Č .

257 015752_ Petr Koliska, Č ie_mailovázpráva na e-mail petr.koliska@tsk-praha.cz.
5.5 Provozovatel RTZ se zavazuje provádět nezbytné  práce dle technických moŽnostÍ  v Č ase

co nejkratš í m' Dále se provozovatel RTZ zavazu1e, Že při výkonu práv vyplývají cí ch z právní ch
předpisů  a té to smlouvy bude postupovat tak, aby na majetku ve správě stave[ní ka nedocházelo
ke š kodám, nebo v pří padě vzniku š kody, aby doš lo k omezení  její ho rozsahu, a doba omezení
jeho práv byla minimální '

6. Smluvní  pokuta
6.1 Strany sjednávají  právo provozovatele RTZ na zaplacení  smluvní  pokuty v přÍ padě, Že stavebnÍ k

neumoŽnÍ  provozovateli RTZ pří stup kRTZ za ú č elem provedení  pravidelných kontrol a
nezbytných prací  v nahláš ené m termí nu, a neuČ iní  tak ani ve lhů tě uvedené  v opakované  výzvě
provozovatele RTZ. Strany dále sjednávají  právo provozovatele RTZ na zaplacení  smluvní

vzor 2014 22 verze 8 2t5



Výtisk č ' Č í slo smlouvy PT: 440000392'1
Č í slo smlouvy stavební ka: 9121 l 590olo22

SkartaČ ní  znak: Vl10

pokuty pro pří pad, Že stavební k v přÍ padě havárie neumoŽní  provozovateli RTZ pří stup k RTZ
okamŽitě, nejpozději vŠ ak do 4 hodin v období  topné  sezony a do'12 hodin mimo topnou Sezonu
od nahláš ení  stavební kovi. SmluvnÍ  pokuta Se SjednáVá ve výš i 500,- Kč  za kaŽdou započ atou
hodinu prodlenÍ  s poruŠ ení m povinnosti zpří stupnit RTZ. Právo na náhradu š kody tí m není
dotč eno.

6'2 Smluvní  pokuta je splatná do 14 dnů  ode dne obdrŽení jejÍ ho vyÚč tování .

7. Náhrada š kody
7.1 StavebnÍ k tí mto bere na vědomÍ  a je srozuměn s tÍ m, Že v pří padě havárie, ú drŽby, opravy nebo

rekonstrukce RTZ mů Že dojÍ t ke š kodě na majetku v jeho správě a k omezenÍ  nebo přeruš ení

řádné ho už í vání  Pozemku a Stavby.
7.2 V té to souvislosti smluvnÍ  strany výslovně sjednávají ' Že stavebnÍ kovi v souvislosti s pracemi

provozovatele RTZ v ochranné m pásmu RTZ nepří sluŠ í  právo na náhradu Újmy, která mu vznikne
znemoŽnění m řádné ho uŽí vání  Pozemku vč etně znemoŽnění  řádné ho provozování  Stavby za
dobu provádění  prací  provozovatelem RTZ na RTZ' RovněŽ tak nepří sluŠ í  stavební kovi právo na

náhradu ú jmy, která byla způ sobena provozovatelem RTZ na Pozemku a Stavbě v souvislosti
s uvedenými pracemi v ochranné m pásmu RTZ. Stavební k se podpisem na té to smlouvě práva na
náhradu š kody vzniklé  na Pozemku a Stavbě výš e popsaným způ sobem výslovně vzdává. Tí m
není  dotč en pří padný nárok stavební ka na náhradu Újmy způ sobené  provozovatelem RTZ
Úmyslně č i z hrubé  nedbalosti nebo na náhradu Újmy mu způ sobené  na jeho přirozených právech

ve smyslu S 2898 NOZ.
7.3 Stavební kovi rovněŽ nepřÍ sluŠ í  právo na náhradu výdajů  na zajiš tění  provozu a už í vání

Nemovitost a Stavby jako jejich souč ásti za dobu provádění  prací  provozovatelem RTZ na RTZ a
stavební k se těchto nároků  výslovně vzdává. Stavebnik nemá nárok na náhradu nákladů
vynaloŽených na opatřenÍ , která svým Úč elem nahrazují  Stavbu (nebo její  č ást) za dobu prováděnÍ
prací  provozovatelem RTZ na RTZa stavební k se těchto nároků  výslovně vzdává.

8. ostatní  ujednání
8.1 Ve věcech souvisejÍ cí ch svýkonem práv podle té to smlouvy jeza provozovatele RTZ oprávněn

jednat vedoucÍ  odboru investic a ú drŽby lng. Milan Trojan, tel. č . 266 752 405 a správce oblasti
Jiří  Licek, tel. č . 266 753 860, 739347 217 a jimi pověřené  osoby' a za stavební ka je vtěchto
věcech oprávněn jednat Petr Koliska, tel. č . 257 015752. Tyto osoby vš ak nejsou oprávněny
jednat ve věcech smluvnÍ ch a měnit, doplňovat č i zruŠ ovat práva a povinnosti ú č astní ků  té to

smlouvy.
B.2 v pří padě převodu vlastnické ho práva ke Stavbě a Pozemků m č i jejich č ástem dotč eným RTZ č i

ochranným pásmem RTZ na třetí  osobu je stavební k povinen:

a) upozornit na tuto skuteč nost provozovatele RTZ nejmé ně 30 dní  před podpisem smlouvy
kupní  č i jiné  smlouvy, na její mŽ základě dojde ke změně vlastnické ho práva ke Stavbě a

Pozemku,
b) upozornit budoucí ho nové ho vlastní ka Stavby a Pozemku na umí stění  Rrz, rozsah

ochranné ho pásma a na práva a povinnosti vyplývají cí  z té to smlouvy,
c) zajistit souč asně s převodem vlastnické ho práva cesi té to smlouvy, resp. práv a povinností

z té to smlouvy na nové ho nabyvatele Stavby a Pozemku'
B.3 Strany sjednávajÍ  právo provozovatele RTZ na zaplacenÍ  smluvní  pokuty v pří padě, Že stavební k

nesplní  povinnost uvedenou v odst. 8.2 pí sm. c) té to smlouvy'
B'4 SmluvnÍ  pokuta se sjednává ve výš i 10.000,- Kč . Právo na náhradu š kody tí m není dotč eno.
B.5 Smluvní  pokuta je splatná do '14 dnů  ode dne obdrŽení její ho vyú č tování .

9. Závěreč ná ustanovení
9.1 Tato smlouva obsahuje 5 č Í slovaných listů  jednostranně tiŠ těné ho textu se3 pří lohami a je

vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichŽkaŽdá ze smluvnÍ ch stran obdrŽÍ po 2 výtiscí ch.
g.2 Smluvní  strany se dohodly, Že v pří padě, Že které koli ustanovení  té to smlouvy je č i stane-li se

neplatným, neÚč inným, nezákonným č i nevynutitelným, ostatní  ustanovení  nadále zů stanou
platná a vynutitelná. Smluvní  strany se tí mto zavazu1í , Že takové to neplatné , nezákonné  č i
nevynutitelné  ustanovení  nahradí  ustanovení m platným č i vynutitelným nebo alespoň
ustanovení m s obdobným obchodní m a právní m smyslem. Smluvní  strany jsou povinny ve
vztazí ch zaloŽených touto smlouvou jednat v dobré  ví ře a zabránit vzniku a omezit rozsah
pří padných š kod.

vzor 2014 22 verze B 315



r

Výtisk Č . Č í slo smlouvy PT: 4400003921
Č í slo smlouvy stavební ka: 9121 l 590olo22

Skartač ní  znak: Yl1o

9.3 Smluvní  Strany prohlaŠ ují , Že smlouva tohoto obsahu představuje Úplnou dohodu o veŠ kerých
její ch náleŽitostech a Že neexistujÍ jiné  náleŽitosti, které  strany mělyv ú mys|u sjednat.

9.4 š iavební k bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, Že tato smlouva mů Že být provozovatelem
poskytnuta auditorů m, ÚČ etní m, daňovým, právní m a jiným poradců m provozovatele a osob s ní m
propojených a dále finanč ní m institucÍ m a jejich poradců m za ú č eIem financovánÍ  (vč etně emise
dluhopisů ) provozovatele a osob s ní m propojených, pokud jsou přisvé  č innosti vázáni zákonnou
č i smluvní  povinnostÍ  mlč enIivosti.

9.5 Smlouva se uzavÍ rá na dobu neurč itou, poč í tanou ode dne nabytí  platnosti a Úč innosti, nejmé ně
vŠ ak na dobu trvání  dodávek tepelné  energie provozovatelem stávají cí m a pří padným novým
odběrate|ů m (objektů m) prostřednictví m RTZ uvedené ho v odst' 2.3 té to smlouvy.

9.6 Tuto smlouvu lze měnit' doplňovat a upřesňovat pouze formou pí semných, vzestupně
č Í slovaných dodatků  vyhotovených v listinné  podobě a podepsaných oběma smluvní mi stranami.
Listinná pí semná forma se sjednává i pro právní jednání  o zániku smlouvy.

g'7 Stavební kprohlaŠ uje'ŽejesubjektemuvedenýmvS2odst. 1,pí sm.n)zák.č '34012015Sb.,o
zv|áš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv,
a Že tato smlouva podlé há reŽimu zveřejnění  dle uvedené ho zákona.
SmluvnÍ  strany v té to souvislosti sjednávají , ž e uveřejnění  té to smlouvy vč etně její  pří lohy Č . 1

v Registru smluv provede ve lhů tě 30 dnů  od uzavření  té to smlouvy stavební k. Před uveřejnění m
smlouvy je stavebnÍ k povinen odstranit z textu té to smlouvy a jejÍ ch pří loh ú daje podlé hají cí

ochraně osobnÍ ch ú dajů  v souladu s zák' č ' 11012019 Sb., o zpracovánÍ  osobní ch ú dajů  a v
souladu s $ 81 a násl. zák. č ' 8912012 Sb', obč anský zákoní k, podpisy zástupců  smluvní ch stran
a pří lohy Č . 2 a 3.
Tato smlouva je uzavřená a platná okamŽikem její ho podpisu poslední  SmluvnÍ  stranou.
Nesplní -li stavební k svoji povinnost k uveřejnění té to smlouvy, odpovÍ dá druhé  smluvnÍ straně za
veŠ kerou ú jmu vzniklou poruŠ ení m té to povinnosti.
Nesplní -li š tavební k svoji povinnost k uveřejnění  té to smlouvy ani do 45 dnů  ode dne její ho

uzavření , je oprávněn tuto smlouvu v Registru smluv uveřejnit provozovatel za výš e sjednaných
podmí nek.
Tato ujednání  se vztahujÍ  i na veŠ keré  dodatky, přÍ lohy a doplňky té to smlouvy, nedohodnou-li se
strany v kaŽdé m konkré tnÍ m pří padě jinak.

9.8 Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem uveřejnění v registru smluv'
9.9 Smluvní  strany shodně prohlaš ují , Že si tuto smlouvu před její m podpisem řádně přeč etly' s její m

obsahem souhlasÍ , coŽ stvrzují  svými podpisy.
9.10Smluvní  strany výslovně souhlasÍ  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci

smluv Technické  správy komunikacÍ  hl' m. Prahy, a.s' (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl. m. Prahy, a's., která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvnÍ ch
stranách, předmětu smlouvy, Č í selné  označ enÍ  té to smlouvy a datum její ho podpisu.

9.11Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaŽují  za obchodní
tajemství  ve smyslu $ 504 obč anské ho zákonÍ ku a udělují  svolení  k jejich uŽltí  a zveřejnění  bez
stanovení jakýchkoli dalŠ í ch podmÍ nek, v platné m zné ní .

9'12KaŽdá ze smluvní ch stran potvrzuje' Že při sjednávánÍ  té to Smlouvy postupovala č estně a
transparentně a souč asně se zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění  té to Smlouvy a
veŠ kerých č innostech s nÍ  souvisejÍ cí ch. Smluvní  strany potvrzují , Že se seznámily se zásadami
Criminal compliance programu Technické  správy komunikací  hl' m. Prahy, a.s. (dále jen 

''CCP")'
zveřejněných na webových stránkách stavební ka, zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se tyto

zásady po dobu trvání  smluvnÍ ho vztahu dodrŽovat. KaŽdá ze smluvnÍ ch stran se zavazuje, Že

bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření  na spáchání  trestné ho Č inu

č i k jeho spáchání , tj. tak, aby které koli ze smluvní ch stran nemohla být přiČ tena odpovědnost
podle zák. Ó. 41\t2o11 Sb., o trestní  odpovědnosti právnických osob a ří zení  proti nim nebo
nevznikla trestní odpovědnost jednajÍ cÍ ch osob podle zák' č ' 4012009 Sb., trestní zákoní k.

9.13V pří padě, Že v souvislosti s plnění m té to smlouvy jsou jakoukoliv smluvnÍ  stranou poskytovány

druhé  smluvnÍ  straně osobní  ú daje fyzických osob, zavazují  se smluvní  strany zajistit ochranu
osobní ch ú dajů ' vč etně citlivých Údajů , se kterými přijdou do styku, v souladu s naří zení m
Evropské ho párlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4.2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracovánÍ m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruŠ ení  směrnice
95/46/Es a v souladu s dalŠ í  přÍ sluš nou právnÍ  Úpravou upravují cí  ochranu osobní ch Údajů . Pro
pří pad, Že PraŽská teplárenská a.s. zí ská v souvislosti s touto smlouvou osobní  ú daje jakoŽto
jejich správce, poskytuje tí mto subjektu ú dajů  následují cí  informace:

vzor 2014 22verze I 415



Výttsk č

a)

b)

v)

Či. r o .. rffi ;rff [ :'ó li l,%%%13 i l
SkartaČníznak: V/10

PraŽská tep|árenská a.s.' lČo:45273600, můŽe být kontaktována ve svém sídle na adrese
Partyzánská 117, Praha 7, PSČ170 00. KontaktnÍ osobou je lng. tvtgr. .lan nruo!, tet. e'
+420266752120, e mail: JHruby@ptas cz.

Účelem zpracování osobních údajůje plněnÍ tétosmlouvYi Právním základem je tato smlouva.
Za Účelem plnění smluvních povinností bude PraŽská teplárenskg a,s zpracovávat veškeré
osobní Údaje uvedené ve smlouvě, včetněkontaktnÍch Údajů' identifikačních Údajů a
bankovnÍho spojení.
Veškerépřísiušnéinformace o právech fyzických osob, o nichŽ PraŽská teplárenská a.s.

získala osobní údaje dle tétosmlouvy, jsou těmto osobám přístupnéna internetové adrese:

http://www.ptas.cz v sekci GDPR. Druhá smluvní strana se zavazuje dotčenéfyzické osoby s

uvedenými informacemi seznámit.

10. PříIohy

1. Situačnínákres stavby a ochranného pásma RTZ

2. Pověření pro lng. Martina Brůhu

3. PověřenÍ pro lng. Milana Trojana

Stavebník: Provozovatel:

Technická správa komunikací ht. m. Prahy, a.s. PraŽská teplárenská a's'

vpraze r.h _-_ -,_ 2 0 -10- 2021
V Praze dne...

ředitel spoleČnosti

TECH. vA
hl,m. PMH\', a.s.

Řásnovka 77aB, |0 00 PRAHA 'i

'103

ý řízenímvýrobního úseku

or 2014 22 verze 8 5/5


